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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria-Vlada-Government

Fondi i Sigurimit Shëndetësor/Fond za Zdravstveno Osiguranje/Health Insurance Fond
Bazuar në nenin 8 të  Ligjit Nr. 03/L-212 i Punës si dhe në mbështetje të nenit 4  dhe nenit 5 të Udhëzimit Administrativ(MPMS) Nr. 07/2017  për Rregullimin e Procedurave të Konkursit  në Sektorin Publik, si dhe  në bazë  të Statutit të Fondit të Sigurimeve Shëndetësore , Fondi i Sigurimit Shëndetësor shpallë këtë Konkurs Publik.
                                                                                         Data e publikimi:28/08/2019 
                                                                                                               Nr.i Referencës: Fssh-04/08/2019
                                                                   KONKURS    
Institucioni:                                     Fondi i Sigurimit Shëndetësor
Titulli i vendit të punës:                 Zyrtar i lartë për Analizë, Planifikim dhe Menaxhim të                                         

                                                          Kontratave të Shërbimeve Shëndetësore ( 2 pozita)
Koficienti:                                        8    
Nëpunësi mbikëqyrës:                    Udhëheqësi i Divizionit për Analizë dhe Planifikim
Kohëzgjatja e Kontratës                 Me kohë të caktuar, me mundësi të vazhdimit
Orari i punës:                                  40 orë në javë (orar të plotë)

Periudha provuese                          Gjashtë  (6) Muaj                              
___________________________________________________________________________________________
Detyrat dhe Përgjegjësitë: 

· Analizon dhe vlerëson gjendjen shëndetësore, planifikon  nevojat për shërbime shëndetësore me anë të mbledhjes së informative,  zbaton kriteret e cilësisë së shërbimeve të përcaktuar nga MSh, të procesit të kontraktimit të shërbimeve shëndetësore nga SHSKUK dhe institucionet tjera shëndetësore në vend dhe jashtë vendit; 

· Siguron ofrimin e shërbimeve të kujdesit shëndetësor themelor për qytetarët dhe banorët e Republikës së Kosovës në mënyrën, vëllimin dhe cilësinë e përcaktuar me Ligjin e Shëndetësisë, si dhe për qytetarët që nuk janë banorë të Republikës së Kosovës në mënyrën, vëllimin dhe cilësinë e përcaktuar me Ligjin e shëndetësisë.   
·  Përgatit informacionin për qytetarët e Kosovës për Listën e shërbimeve të kujdesit themelor shëndetësor dhe çmimet e këtyre shërbimeve shëndetësore, në mënyrë transparente dhe të kuptueshme për qytetarët; 

·  Administron kontratat, që nënkupton procesin e përgatitjes, rishikimit, përshtatjes
 dhe analizës së aspektit profesional të kontratave për shërbime shëndetësore dhe /ose kontratave për  performancë; 

· Grumbullon dhe analizon raportet nga institucionet shëndetësore të kontraktuara në Kosovë dhe jashtë Kosovës, në sistemin publik apo privat, që janë përgjegjëse për dorëzimin e raporteve të rregullta të punës dhe performancës, sipas nenit 60 të Ligjit të shëndetësisë; Njëkohësisht duke bërë edhe monitorimin dhe kontrollin e tyre në aspektin e performancës dhe cilësisë. 

·  Analizon raportet  e performancës, sipas shkallës së përmbushjes së indikatorëve, të përcaktuar nga FSSh;  
· Raporton për  të gjitha veprimet e ndërmara, rezultatet ,problemet  dhe çështjet e ngjashme me këto.  
· .Zbaton mekanizmat  dhe përkrahë (  rishikon,përcjellë)  Cmimoren e shërbimeve shëndetësore  si dhe Listën e kujdesit shëndetësor themelor  
·  Kryen edhe detyra tjera në përputhje me ligjet dhe rregulloret të cilat mund të kërkohen në mënyrë të arsyeshme kohë pas kohe nga mbikëqyrësi; 

 Kushtet e pjesëmarrjes në rekrutim: Të drejtë aplikimi kanë të gjithë shtetasit e Republikës së Kosovës të moshës madhore të cilët kanë zotësi të plotë për të vepruar, kanë mbaruar shkollimin adekuat dhe kanë aftësinë profesionale për kryerjen e detyrave.
Procedurat e konkurimit: Konkurimi është i hapur për të gjithë kandidatët e interesuar që i plotësojnë kriteret e konkursit.
Shkollimi i kërkuar: Diplomë  universitare në mjekësi , Juridik, Ekonomik, Administrat publike.
Aftësitë/përvoja dhe atributet e tjera që kërkohen: 
· Se paku 3 (tri) vite përvojë pune profesionale të dëshmuar me dokumente;
· Njohuri të ligjeve dhe rregulloreve të aplikueshme
· Krijimi i marrëdhënieve të mira ndër-personale;

· Aftësitë e mira analitike dhe propozime për vendosje të çështjeve; 

· Njohja e gjuhës angleze e preferuar
Kandidatet duhet t’i dorëzojnë këto dokumente:

·  Aplikacionin së bashku me CV

·  Letër motivuese

·  Dëshmi për shkollimin dhe  përvojën e punës
·  Kopja e letërnjoftimit ose pasaportës
Data e publikimit dhe e mbylljes së konkursit: 28/08/2019 deri me 11/09/2019
Paraqitja e kërkesave: Aplikacionet merren në Divizionin e Burimeve Njerëzore në Fondin e Sigurimeve Shëndetësore, dhe dorëzohen në zyrën e Divizionit të Burimeve Njerëzore, Zyra nr.13, adresa: Prishtinë, Lakërishtë, Rruga Tirana. Objekti’’ Beni Dona’’. Në aplikacion duhet të cekët qartë titulli i vendit të punës dhe numri i referencës.  Informacionet shtesë mund të mirën në këtë nr tel: 038 20080705

Aplikacionet e dërguara pas datës së mbylljes së konkursit dhe kërkesat e pakompletuara nuk do të pranohen.

                       Petrit Bruqi

Udhëheqës i Divizionit të Burimeve Njerëzore

                                                                   Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria-Vlada-Government

Fondi i Sigurimit Shëndetësor/Fond za Zdravstveno Osiguranje/Health Insurance Fond
Na osnovu člana 8 Zakona br. 03/L-212 o radu, kao i u skladu sa članom 4 i članom 5 Administrativnog uputstva (MRSZ) br. 07/2017  o regulisanju procedura konkurisanja u javnom sektoru, kao i na osnovu Statuta Fonda za zdravstveno osiguranje, Fond za zdravstveno osiguranje objavljuje javni konkurs.
                                                                                                                   Datum objavljivanja:28/08/2019 

                                                                                                                   Br. reference: Fzo-04/08/2019
                     OBJAVA KONKURSA

 Institucija:                                         Fond za zdravstveno osiguranje 
 Naziv radnog mesta:                 
Viši službenik za analizu, planiranje i upravljanje ugovorima za usluge zdravstvenog osiguranja (2 pozicije) 
 Koeficijent:                                        8    

 Nadzornik:                   
            Rukovodilac Divizije za analizu i planiranje
 Radno vreme:                                   40 časova u nedelji ( puno radno vreme)    

 Rok ugovora:                                    Na određeno vreme, uz mogućnost produženja  

 Probni period                                        Šest (6) meseci              
_________________________________________________________________________________________

Dužnosti i odgovornosti:

· Analizira i ocenjuje zdravstveno stanje, planira potrebe za zdravstvenim uslugama putem prikupljanja informacija, sprovodi kriterijume kvaliteta usluga koje je odredilo  MZ, procesa sklapanja ugovora o zdravstvenim uslugama od strane KBUSK-a i ostalih zdravstvenih ustanova u zemlji i van nje; 

· Obezbeđuje pružanje usluga osnovne zdravstvene nege građanima i stanovnicima Republike Kosovo, na način, u obimu i kvalitetu koji je određen Zakonom o zdravstvu, kao i građanima koji nisu stanovnici Republike Kosovo,   način, u obimu i kvalitetu koji je određen Zakonom o zdravstvu. 

· Priprema informacije za građane Kosova o Spisku usluga osnovne zdravstvene nege i o cenama tih zdravstvenih usluga, transparentno i shvatljivo za građane; 

· Administrira ugovorima, što podrazumeva i proces pripreme, razmatranja, usklađivanja i analize stručnog aspekta ugovora o zdravstvenim uslugama i/ili ugovorima o performansi; 
· Sakuplja i analizira izveštaje iz zdravstvenih ustanova sa kojima je sklopljen ugovor na Kosovu i van Kosova, u javnom ili privatnom sektoru, a koje su odgovorne za predaju redovnih izveštaja o radu i performansi, u skladu sa članom 60 Zakona o zdravstvu; ujedno i prateći i kontrolišući ih u smislu performanse i kvaliteta. 

· Analizira izveštaje o performansi u skladu sa stepenom ispunjenja indikatora koje je odredio FZO; 
· Izveštava o svim preduzetim postupcima, rezultatima, problemima i sličnim pitanjima. 

· Sprovodi mehanizme i podržava (razmatra, prati) cenovnik zdravstvenih usluga kao i spisak o osnovnoj zdravstvenoj nezi. 

· Vrši i druge dužnosti u skladu sa zakonima i uredbama koje mogu da se traže s razlogom s vremena na vreme od strane nadzornika.
Uslovi zа učešće u regrutovаnju: Pravo aplikacije imaju svi punoletni državljani Republike Kosova  koji imаju punu poslovnu sposobnost, koju su zаvršili adekvatno obrаzovаnje i koji imaju profesionаlnu sposobnost u obаvljаnju poslovа.

Procedure konkurisanja: konkurs je otvoren za sve zainteresovane kandidate koji ispunjavaju kriterije.

Zahtevano školovanje: Univerzitetska diploma sa Medicinskog fakulteta , ili diploma sa Pravnog fakulteta, Ekonomskog fakulteta ili Javne administracije.
Sposobnost  /iskustvo i drugi zahtevani atributi :

· Najmanje 3 (tri) godine iskustva u stručnom radu, koje je dokazano dokumentima; 

· Poznavanje primenjivih zakona i uredbi; 

· Stvaranje dobrih međuljudskih odnosa; 

· Dobre analitičke sposobnosti i predlaganje za odlučivanje o pitanjima; 
· Poželjno je poznavanje engleskog jezika

Kandidati treba da predaju sledeća dokumenta:
·  Prijavu zajedno sa  CV-om

·  Motivaciono pismo

·  Dokaze o školovanju, radnom iskustvu 

· Kopiju lične karte ili pasoša  

Datum publikacije i zatvaranja konkursa: 28/08/2019 do 11/09/2019.
Podnošenje zahteva: Prijave se preuzimaju u Diviziji za ljudske resurse u Fondu za zdravstveno osiguranje i predaju se u kancelariji Divizije za ljudske resurse, kancelarija br. 13, na adresi: Priština, Kupusište, Ul. Tirana, objekat „Beni Dona“. U prijavi treba da se jasno navede naziv radnog mesta i broj reference. Dodatne informacije se mogu dobiti na ovaj br. telefona: 038 20080705

Prijave poslate nakon datuma zatvaranja konkursa i nepotpune prijave neće biti prihvaćene.

                       Petrit Bruqi

Rukovodilac divizije za ljudske resurse 
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